
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000194 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de abril de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• EDITAL MUNICIPAL Nº 001/2018, DE 29 DE MARÇO DE 2018.

EDITAL MUNICIPAL Nº 002/2018, DE 29 DE MARÇO DE 2018.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 001
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9ECF850D8FDE5B53315C6A070A615092



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000194 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de abril de 2018 Ano 2

Outros

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

Edital Municipal nº 001/2018, de 29 de março de 2018.

“Dispõe sobre a Disponibilidade Pública das contas 
relativas ao exercício financeiro de 2017, para dar 
cumprimento ao quanto determina o Art. 54, da Lei 
Complementar Estadual nº 06/91, e a Lei a Lei Federal 
12.257/2011 da Transparência e Acessibilidade e dá 
outras providencias. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS – Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que:

CONSIDERANDO, que está municipalidade deverá cumprir o quanto determina o Art. 
54, da Lei Complementar Estadual nº 06/91;

CONSIDERANDO, que está municipalidade deverá cumprir o quanto determina os 
Arts. 6º e 7º da Lei Federal nº 12.257-2011;

RESOLVE: 

Art. 1º – Colocar a disposição de qualquer contribuinte, para exame e apreciação as 
Contas Anuais do município de ANTAS-Ba, tanto do Executivo como do Legislativo, 
relativas ao exercício financeiro de 2017.

§ 1º – As contas a que se refere este artigo ficarão à disposição, em documentos tanto 
físico como digitalmente pelo período de sessenta dias, a contar de 02 de abril de 2018, 
em horário administrativo, tanto na sede da Câmara Municipal como sede 
administrativa do Município.

§ 2º - Para fazer vistas às contas o contribuinte deverá preencher requerimento na no 
Gabinete do Executivo deste Município, onde será realizado o devido cadastro. 

Art. 2º- Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete Municipal do Prefeito, 29 de março de 2018.

MANOEL SIDONIO NASCIMENTO NILO 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA
CNPJ 13.808.217/0001-74

 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9ECF850D8FDE5B53315C6A070A615092



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000194 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de abril de 2018 Ano 2

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

Edital Municipal nº 002/2018, de 29 de março de 2018.

“Dispõe sobre a Disponibilidade Pública das contas 
relativas ao exercício financeiro de 2017, para dar 
cumprimento ao quanto determina o Art. 9º, da 
Resolução 1340/16 do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado da Bahia, e dá outras 
providencias. ”

O Prefeito Municipal de ANTAS – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que:

CONSIDERANDO, que está municipalidade deverá atender o quanto determina o Art. 
9º, da Resolução 1340/16 do Tribunal de Contas do Municípios do Estado da Bahia

RESOLVE:

Art. 1º – Colocar a disposição de qualquer contribuinte a quem se interessar, para 
exame e apreciação as Contas Anuais do Executivo do município de Antas-Ba, relativas 
ao exercício financeiro de 2017.

§ 1º – As contas a que se refere este artigo estão disponíveis no Portal Eletrônico 
do Tribunal de Contas do Estado da Bahia, na plataforma e-TCM. O contribuinte deverá 
requerer junto ao Gabinete deste Legislativo o acesso a terminais com acesso a 
plataforma e-TCM.

§ 2º - A gestão deverá disponibilizar um terminal com acesso ao site do Tribunal 
de Contas dos Municípios do Estado da Bahia para os contribuintes acessarem as 
Informações eletrônicas disponíveis na plataforma eTCM. Relativo ao exercício de 
2017, onde ficará disponível a partir do dia 02/04/2018 até 01/06/2018 em horário 
administrativo de 8:00 as 12:00 Hs.

Art. 2º- Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Executivo Municipal de Antas, 29 de março de 2018.

MANOEL SIDONIO NASCIMENTO NILO 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA
CNPJ 13.808.217/0001-74

 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9ECF850D8FDE5B53315C6A070A615092



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000194 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de abril de 2018 Ano 2

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

 

Rua João Félix, 95 –CEP 48.420-000 –Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA
CNPJ 13.808.217/0001-74

 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9ECF850D8FDE5B53315C6A070A615092


		2018-04-09T16:52:18-0300




